

Núm. 150

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 24 de junio de 2015

Sec. V-A. Pág. 28206

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

20318 Resolución del Ayuntamiento de Madrid por la que se anuncia la formalización del contrato de servicios denominado "Mantenimiento de los cinemómetros marca INDRA, modelo cirano 500, instalados en varios túneles en la M-30".

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid. Área de Gobierno de Salud, Seguridad y Emergencias.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
- c) Número de expediente: 300/2014/01277.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.madrid.es/perfildelcontratante.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Mantenimiento de los cinemómetros marca INDRA, modelo cirano 500, instalados en varios túneles en la M-30.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31.712110-4 Circuitos integrados y microestructuras electrónicas.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Negociado sin publicidad, de conformidad con el supuesto regulado en el artículo 170 d) del TRLCSP.
- 4. Valor estimado del contrato: 330.604,96 euros, IVA excluido.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 165.302,48 euros. Importe total: 200.016,00 euros.

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2015.
- b) Fecha de formalización del contrato: 3 de junio de 2015.
- c) Contratista: Indra Sistemas, Sociedad Anónima.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 165.302,48 euros. Importe total: 200.016,00 euros.
- e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser el único empresario que ha presentado oferta al procedimiento y ajustarse la misma al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que rigen el contrato.

Madrid, 15 de junio de 2015.- El Secretario General Técnico del Área de Gobierno de Seguridad y Emergencias P.S. el Coordinador General de Seguridad y Emergencias (Decreto del Delegado del Área de Gobierno de Seguridad y Emergencias de 2 de marzo de 2015).

ID: A150028834-1